
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA

_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 6 del 23/01/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

CONFERMA RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE PER L'ANNO 2012 
DELL'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO LORENZA RICC0'.

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì ventitre del mese di Gennaio alle ore 09:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 104 dell'1.07.2009 con la quale veniva 
concessa la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale , con 
prestazione lavorativa di 24 ore settimanali , dal 1° luglio al 31 dicembre 2009 , alla Sig.a 
Lorenza Riccò Istruttore Amministrativo;

RICHIAMATA altresì la delibera di Giunta n. 173 del 17.12.2009 con la quale tale 
rapporto di lavoro a tempo parziale veniva confermato fino al 31.12.2010, su domanda 
dell'interessata;

DATO ATTO che con delibera di G.C n. 156 del 15.12.2010 veniva riconfermato il tempo 
parziale anche per l'anno 2011;

VISTA la lettera in data 27 dicembre 2011 con la quale la Sig.a Ricco' chiede di 
mantenere lo stesso orario di lavoro part time fino al 31 marzo 2012, quando il contratto 
di  lavoro a tempo giunge al  termine; 

VISTA al proposito la normativa legislativa e regolamentare di riferimento in materia di 
lavoro a tempo parziale:
- legge 554/1998 art. 8;
- legge 23.12.1996 n. 662, art. 1, commi 58 e 59 (come modificati dalla L. 133/2008);
- D.lgs. 61/2000 e s.m;
- CCNL integrativo Comparto Autonomie Locali 14.9.2000 "Rapporti di lavoro a tempo 
parziale " artt. 4-5-6;
- artt. 57-58-59 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

CONSIDERATO che la richiesta di mantenimento del rapporto di lavoro a tempo parziale 
non causerebbe grave pregiudizio al servizio dei cittadini nè all'attività interna dell'ente in 
quanto ormai si è stabilizzata una organizzazione adeguata ;

RITENUTO quindi di accogliere la domanda; 

PRECISATO:
- che questo Ente non ha previamente individuato i posti da destinare ai rapporti di 
lavoro a tempo parziale;
- che non viene superata la percentuale di personale in part time per categoria 
professionale rispetto alla dotazione organica (25%);

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1) DI CONFERMARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, il rapporto di 
lavoro a tempo parziale, con prestazione lavorativa di 24 ore settimanali dal lunedì al 
giovedì mattina per sei ore, senza rientro pomeridiano, alla Sig.a LORENZA RICCO', fino 
al 31.03.2012;

2) DI DARE MANDATO al Responsabile del Personale  di redigere ulteriore appendice al 
contratto di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 
stipulato il 6.7.2009;

3) DI DARE ATTO che il risparmio derivante dal mantenimento del rapporto di lavoro in 
parola a tempo parziale per l'anno 2012 costituisce economia di bilancio sull'esercizio 
finanziario 2012;

4) DI TRASMETTERE copia della presente alle OO.SS. ed alle RSU aziendali.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.
_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 28/02/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       28/02/2012       fino al       14/03/2012      .

Addì 28/02/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      28/02/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      09/03/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


